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Vestre Landsret
12. afdeling
Gråbrødre Kirkestræde 3
8800 Viborg

Sag nr. B-0666-00, Laserdisken mod Foreningen af danske Videogramdistributører:

Jeg har modtaget Deres skrivelse af 8/11-00, som jeg har opfatter på den måde, at retten trods
afvisningen af at behandle mit erstatningskrav erkender sagens betydning for min virksomhed.
Jeg forventer, at retten derefter vil give sagen den opmærksomhed, som er nødvendig, og jeg
præciserer, at mine skrivelser af 14/9-00 og 20/10-00 og processkrifterne først og fremmest
skal forstås som en anmodning om at få sagen realitetsbehandlet.

Jeg er klar over, at indstævnte presser på for at få stadfæstet byrettens afgørelse uden
en egentlig behandling af mine synspunkter. Det har været taktikken både i en tidligere afgjort
injuriesag (sag B-0415-93, dom i Vestre Landsret 31. marts 1995) om min bog om branchen
og i nærværende sag at forlede retten til ikke at tage stilling til mine synspunkter for at få sagen
afgjort i overensstemmelse med den etablerede praksis.

Lad mig derfor understrege, at jeg er bekendt med videobranchens praksis på udlejnings-
området og de regler, FDV har gennemført i forhold til deres forhandlere, og jeg er ligeledes
bekendt med den retspraksis, der er etableret på området. Jeg er helt på det rene med, at en
ankesag gennemført på sædvanlig måde med sædvanlige synspunkter vil føre til det sædvan-
lige resultat. Kun en grundig og seriøs behandling af mine anbringender kan ændre praksis.

Rettens vedvarende insisteren på et afsluttende processkrift uden forudgående bevis-
førelse eller en gennemgang og behandling af mine anbringender, får mig til at frygte, at Retten
i denne sag - som i andre sager med tilknytning til videobranchen - på forhånd har afvist at
tillade afvigende synspunkter, der kan rokke ved den etablerede praksis.

I tillid til at Retten denne gang tillader, at sandheden og loven ikke nødvendigvis skal vige for
at bevare status quo, vedlægger jeg mit indledende processkrift og understreger, at sagen ikke
dermed er klar til domsforhandling.

Kopi af processkrift og dette brev er tilsendt modparterne.

Med Venlig Hilsen

Hans Kristian Pedersen
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